
N. prop. (2020 / 29) Class. 157

COMUNE DI CESENA
Giunta Comunale

___________________________________________________________________________________________________________________________

Processo verbale delle deliberazioni della Giunta Comunale

Seduta del 28/01/2020 - delibera n. 24
______________________________________________________________________

L'anno  (2020), il mese di GENNAIO, il giorno VENTOTTO, si è riunita la Giunta Comunale con 

l'intervento dei Signori:

         Presente     Assente

LATTUCA ENZO Sindaco X   
CASTORRI CHRISTIAN Vice Sindaco X   
ACERBI CAMILLO Assessore X   
FERRINI LUCA Assessore X   
LABRUZZO CARMELINA Assessore X   
LUCCHI FRANCESCA Assessore X   
MAZZONI CRISTINA Assessore X   
VERONA CARLO Assessore X   

Presiede il SINDACO  ENZO LATTUCA

Assiste il Vice Segretario  ANDREA LUCCHI

Poiché il numero degli intervenuti rende legale l’adunanza,

LA GIUNTA COMUNALE

Ad unanimità dei voti, espressi per alzata di mano, adotta la seguente deliberazione avente per

OGGETTO: CANONE  PER  L’OCCUPAZIONE  DI  SPAZI  ED  AREE  PUBBLICHE.  PRESA 
D’ATTO ADEGUAMENTO TARIFFE PER L’ANNO 2020.  

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i., del documento informatico sottoscritto digitalmente da Mei Manuela Lucia - data/ora
inserimento 29/01/2020 11:28, registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena con ID 2889703 - Delibera di Giunta 2020/24 del 28/01/2020
esecutiva dal 28/01/2020



N. prop. (2020 / 29) Class. 157

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il  “Codice  per  la  valorizzazione  del  patrimonio  immobiliare  e  per  la  disciplina 
dell’occupazione di suolo pubblico”, approvato con deliberazione consiliare n. 2 del 31/01/2019, e 
modificato con deliberazione consiliare n. 85 del 12/12/2019, ed in particolare il Titolo III avente ad 
oggetto “Occupazione di suolo pubblico”;

CONSIDERATO  che il comma 3 dell’art.110 del citato Codice prevede che le tariffe del 
canone per tutti i tipi di occupazione siano rivalutate annualmente in base all’indice ISTAT dei prezzi 
al consumo rilevati al 31 dicembre dell’anno precedente, ad eccezione del canone minimo previsto 
dall’art. 107, comma 3;

PRESO ATTO che  dall’anno  2013  fino  a  tutto  l’anno  2019,  con  apposite  deliberazioni 
adottate  per ciascun anno, il  Consiglio Comunale ha stabilito di non procedere alla  rivalutazione 
ISTAT del canone;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale del 04/12/2012, n. 375 con la quale sono state 
adeguate all’ISTAT le tariffe Cosap per l’anno 2013, vigenti dall’anno 2013 fino a tutto l’anno 2019;

PRESO ATTO che l’indice ISTAT dei prezzi al consumo rilevati al 31 dicembre 2019 risulta 
pari allo 0,4 per cento;

RITENUTO pertanto di dover prendere atto dell’adeguamento tariffario in questione;

ATTESO che il presente provvedimento ha effetti diretti sul bilancio dell’esercizio finanziario 
2020 relativamente alle entrate  di cui ai  competenti  capitoli,  effetti  di  cui si  è tenuto conto nella 
predisposizione del medesimo bilancio;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 19/12/2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2020 – 2022;

RICHIAMATA altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 414 del 20/12/2019 con la 
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2020 – 2022;

Su conforme proposta dei Settori: Entrate Tributarie e Servizi Economici Finanziari e Servizi 
al Cittadino e Innovazione Tecnologica;

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 di seguito riportati;

A voti unanimi palesemente espressi

D E L I B E R A

1. DI PRENDERE ATTO che, per le motivazioni riportate in premessa, le nuove misure tariffarie 
per il canone di occupazione suolo pubblico per l’anno 2020 sono quelle risultanti nell’allegato 
“A” alla presente deliberazione;

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i., del documento informatico sottoscritto digitalmente da Mei Manuela Lucia - data/ora
inserimento 29/01/2020 11:28, registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena con ID 2889703 - Delibera di Giunta 2020/24 del 28/01/2020
esecutiva dal 28/01/2020



N. prop. (2020 / 29) Class. 157

2. DI PRENDERE ATTO altresì che l’allegato “A” alla presente deliberazione, rispetto all’allegato 
“A” di cui alla deliberazione n. 375/2012 non include più l’ultima parte denominata APPENDICE, 
in quanto in tale appendice era riportata esclusivamente una tariffa “transitoria” che da anni non ha 
più casi di concreta applicazione;

3. DI DARE ATTO che l’aggiornamento ISTAT da fare alle tariffe del canone per l’anno 2020 
risulta pari allo 0,4 per cento, applicato secondo le indicazioni della tabella allegata alla presente 
deliberazione.

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

Attesa l’urgenza di provvedere;

A voti unanimi palesemente espressi;

DELIBERA

 di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs 267/2000.

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i., del documento informatico sottoscritto digitalmente da Mei Manuela Lucia - data/ora
inserimento 29/01/2020 11:28, registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena con ID 2889703 - Delibera di Giunta 2020/24 del 28/01/2020
esecutiva dal 28/01/2020



N. prop. (2020 / 29) Class. 157

P A R E R I
(ai sensi dell’art. 49, D.L.vo n.267/2000)

PARERE REGOLARITA’ TECNICA FAVOREVOLE         SEVERI STEFANO

IL DIRIGENTE DEL SETTORE     
SERVIZI AL CITTADINO E

        INNOVAZIONE TECNOLOGICA
        FRANCIONI  ALESSANDRO

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE FAVOREVOLE        SEVERI STEFANO

_________________________________________________________________________________________

Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO   IL VICE SEGRETARIO

ENZO LATTUCA ANDREA LUCCHI

_________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

La  presente  deliberazione  viene  pubblicata  all'Albo  Pretorio  del  Comune  di  Cesena  il  giorno 

29/01/2020 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Cesena, 29/01/2020  

IL FUNZIONARIO INCARICATO

MONIA AMADORI

_________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si dichiara, a norma del comma 4, art.134, D.L.vo n. 267 del 18 agosto 2000, che la deliberazione é 

esecutiva dal 28/01/2020

_________________________________________________________________________________________

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i., del documento informatico sottoscritto digitalmente da Mei Manuela Lucia - data/ora
inserimento 29/01/2020 11:28, registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena con ID 2889703 - Delibera di Giunta 2020/24 del 28/01/2020
esecutiva dal 28/01/2020


